



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Pregoeira Oficial do Município de Choró-Ce, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando haver a Comissão Permanente de Licitações e Pregão cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PARA SUPRIR AS DEMANDAS DO TRABALHO DE CAMPO DOS AGENTES NO COMBATE DE ENDEMIAS DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE CHORÓ/CE**, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constantes dos anexos do edital, através de Pregão Eletrônico, resolve **ADJUDICAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2022 - PE - SRP**, em favor do Vencedores, de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor do seguinte licitante, conforme Ata do Pregão, o qual é considerada parte integrante e indissociável deste.

VENCEDORA: E P BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI CNPJ Nº 26.393.102/0001-08, com o valor global de R\$ 33.500,00 (TRINTA E TRÊS MIL E QUINHENTOS REAIS)

LOTE 01 – EXCLUSIVO PARA ME E EPP

ITEM	ESPERCIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	COMPRESSOR DE AR 2 SAÍDAS PARA AQUÁRIOS DE ATÉ 200 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: COMPRESSOR DE AR 2 SAÍDAS PARA AQUÁRIOS DE ATÉ 200 LITROS	UNIDADA	ECOCLIN	02	R\$ 208,00	R\$ 416,00
02	NEBULIZADOR COSTAL PARA UBV - ESPECIFICAÇÃO: NEBULIZADOR COSTAL PARA UBV, CAPACIDADE DO TANQUE: 6 L (1,6 GAL) CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL: 2 L (0,5 GAL) MOTOR: 2 TEMPOS CILINDRADA: 64,7 CC POTÊNCIA MÁXIMA: 4,6 HP (3,4 KW) VAZÃO MÁXIMA: 250 ML/MIN (0,07 GAL/MIN).	UNIDADE	GUARANY	02	R\$ 6.542,00	R\$ 13.084,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 13.500,00 (TREZE MIL E QUINHENTOS REAIS)						

LOTE 02 – EXCLUSIVO PARA ME E EPP

ITEM	ESPERCIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	BOLSA DE LONA COR AMARELA (PADRÃO FUNASA) - ESPECIFICAÇÃO: BOLSA DE LONA COR AMARELA (PADRÃO FUNASA) MODELO VERTICAL 100% ALGODÃO, IMPERMEÁVEL, TAMPAS COM FIVELAS E PRENDEDORES, 02 DIVISÕES INTERNA, 02 ALÇAS INDIVIDUAIS EM NYLON COM REGULAGEM INDIVIDUAL COM FIVELAS NIQUELADA ARREDONDADAS, APOIO DE OMBRO ALMOFADO, MEDINDO APROX.40X30X20CM COM SERIGRAFIA NA FRENTE BORDADO COM BRASÃO DO MUNICÍPIO DE CHORÓ	UNIDADE	PROPRIA	30	R\$ 115,00	R\$ 3.450,00
02	LANTERNA RECARREGÁVEL 1 SUPER LED FLUXO LUMINOSO DE 110 LÚMENS	UNIDADE	RAYVAC	60	R\$ 66,76	R\$ 4.005,60
03	BOTINA DE SEGURANÇA - ESPECIFICAÇÃO: BOTINA DE SEGURANÇA COM CADARÇO, EM COURO, PALMILHA DE MONTAGEM, SOLADO EM PU BIDENSIDADE, ANTI ESTÁTICO TAMANHO VARIADOS	PAR	MARLUVAS	52	R\$ 85,00	R\$ 4.420,00
04	FILTRO PARA MÁSCARA SEMI-FACIAL	UNIDADE	CARBOGRAFIT	24	R\$ 16,00	R\$ 384,00
05	PESCA-LARVA - ESPECIFICAÇÃO: PESCA-LARVA CABO EM ARAME GALVANIZADO Nº 10 MEDINDO 36CM DE COMPRIMENTO, TELINHA FINA EM TECIDO TULE NA CORES VARIADAS	UNIDADE	PROPRIA	144	R\$ 7,00	R\$ 1.008,00
06	TUBOS 5ML PARA COLETA DE SANGUE COM GEL SEPARADOR TAMPA AMARELA	UNIDADE	BD	500	R\$ 2,80	R\$ 1.400,00
07	TUBOS DE VIDRO 12X75 PARA TRANSPORTE DE AMOSTRAS	UNIDADE	JPROLAB	500	R\$ 2,20	R\$ 1.100,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



08	TAMPA PLASTICA PARA TUBITOS 12X75	UNIDADE	JPROLAB	500	R\$ 0,30	R\$ 150,00
09	ÓCULOS DE SEGURANÇA INCOLOR	UNIDADE	DANNY	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00
10	LUVAS DE PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO TAMANHO M, CAIXA COM 100 UND	CAIXA	NUGRARD	30	R\$ 30,00	R\$ 900,00
11	LUVAS DE PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO TAMANHO G, CAIXA COM 100 UND	CAIXA	NUGRARD	30	R\$ 30,00	R\$ 900,00
12	PROTETOR SOLAR FATOR 50 120ML	UNIDADE	SUNDAY	30	R\$ 18,00	R\$ 540,00
13	PROTETOR AURICULAR DE SILICONE - ESPECIFICAÇÃO: PROTETOR AURICULAR DE SILICONE, TIPO PUG DE INSERÇÃO, PAR UNIDO POR CORDÃO	UNIDADE	DISTRAY	10	R\$ 2,00	R\$ 20,00
14	SACO PLASTICO TRANSPARENTE CAPACIDADE 2KG	QUILO	RAÇA	04	R\$ 23,10	R\$ 92,40
15	ELÁSTICO SUPER AMARELO N.18 C/ 200 UNIDADES	PACOTE	MERCUR	80	R\$ 10,00	R\$ 800,00
16	CAPA IMPERMEÁVEL TRANSPARENTE MANGA LONGA EM PVC GROSSA COM CAPUZ	UNIDADE	BRASCAMP	24	R\$ 20,00	R\$ 480,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 20.000,00 (VINTE MIL REAIS)						

VENCEDOR: E. X. COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI CNPJ Nº 25.148.576/0001-21, com o valor global de R\$ 41.499,96 (QUARENTA E UM MIL E QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS)

LOTE 03 - EXCLUSIVO PARA ME E EPP						
ITEM	ESPERCIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	CALÇA EM BRIM NA COR CÂQUI, TAMANHO VARIADOS	UNIDADE	PROPRIA	104	R\$ 68,20	R\$ 7.092,80
02	COLETE EM BRIM TAMANHO VARIADOS	UNIDADE	PROPRIA	104	R\$ 85,00	R\$ 8.840,00
03	CAMISA EM BRIM, COR CAQUI, MANGA LONA TAMANHO VARIADOS	PAR	PROPRIA	104	R\$ 90,00	R\$ 9.360,00
04	MEIA ESPORTIVA, CANO LONGO 100% TAMANHO VARIADOS	UNIDADE	PROPRIA	200	R\$ 14,24	R\$ 2.848,00
05	BONÉ EM TECIDO NA COR CAQUI	UNIDADE	PROPRIA	96	R\$ 30,10	R\$ 2.889,60
06	CHAPEU ÁRABE EM TECIDO BRIM NA COR CAQUI, COM FECHAMENTO FRONTAL EM VELCRO	UNIDADE	PROPRIA	48	R\$ 61,60	R\$ 2.956,80
07	CINTO DE NYLON COM FIVELA AJUSTÁVEL COR PRETA	UNIDADE	PROPRIA	24	R\$ 32,60	R\$ 782,40
08	CAMISAS SLIM FIT BÁSICA MANGA LONGA - ESPECIFICAÇÃO: CAMISAS SLIM FIT BÁSICA MANGA LONGA, GOLA REDONDA ALGODÃO PREMIUM, COM FIO 30.1 TAMANHOS VARIADOS.	UNIDADE	PROPRIA	52	R\$ 62,90	R\$ 3.270,80
09	CAMISAS SLIM FIT BÁSICA MANGA CURTA - ESPECIFICAÇÃO: CAMISAS SLIM FIT BÁSICA MANGA CURTA, GOLA REDONDA ALGODÃO PREMIUM, COM FIO 30.1 TAMANHOS VARIADOS.	UNIDADE	PROPRIA	52	R\$ 66,53	R\$ 3.459,56
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 41.499,96 (QUARENTA E UM MIL E QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS)						

VALOR TOTAL ADJUDICADO R\$ 74.999,96 (SETENTA E QUATRO MIL E NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS)

Choró-Ce, 08 de Junho de 2022.


ANA PAULA ESTEVÃO SILVA
PREGOEIRA